
Zarządzenie nr 951(364)2020

Prezydenta Miasta Piły

z dnia 01 grudnia 2020 r.

w sprawie przeprowadzenie konsultacji i wyrażenie opinii przez Gminną Radę

Działalności Pożytku Publicznego Miasta Piły w przedmiocie projektu Uchwały Rady

Miasta Piły w sprawie zamiaru likwidacji Publicznego Przedszkola Nr 7

im. Pszczółki Mai ul. Witosa 22 A, 64-920 Piła

Na podstawie art.  30 ust.  1  ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o  samorządzie  gminnym (Dz.  U.  z  2020 r.,

poz. 713 z  późn.  zm.)  oraz  Uchwały  Nr  XXVII/414/16  Rady  Miasta  Piły  z  dnia  29  listopada  2016  r.

w sprawie określenia trybu powoływania członków Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego Miasta

Piły,  jej organizacji  i  trybu działania  (Dz. Urz.  Woj.  Wielkopolskiego z 2016 r.  poz. 8061 z późn. zm.),

Prezydent Miasta Piły zarządza, co następuje:

§ 1. 1. Postanawia  się  przeprowadzić  konsultacje  w  celu  wyrażenia  opinii

przez Gminną Radę Działalności Pożytku Publicznego Miasta Piły w przedmiocie projektu

Uchwały Rady Miasta Piły w sprawie zamiaru likwidacji Publicznego Przedszkola Nr 7

im. Pszczółki Mai ul. Witosa 22 A, 64-920 Piła.

2. Projekt  Uchwały Rady Miasta  Piły w sprawie zamiaru likwidacji  Publicznego

Przedszkola  Nr  7  im. Pszczółki Mai  ul.  Witosa  22  A,  64-920  Piła stanowi  załącznik

do zarządzenia.

§ 2. 1. Termin rozpoczęcia konsultacji ustala się na dzień: 03 grudzień 2020 r. 

2. Termin zakończenia konsultacji ustala się na dzień: 17 grudzień 2020 r.

§ 3. Nieprzedstawienie  opinii  w  wyznaczonym  terminie  konsultacji  jest

równoznaczne z rezygnacją z prawa do jej wyrażenia.

§ 4. W celu przeprowadzenia konsultacji  i  wyrażenia opinii  przez Gminną Radę

Działalności  Pożytku  Publicznego  Miasta  Piły,  zostanie  przekazany  Radzie  projekt

Uchwały, o którym mowa w § 1 zarządzenia w wersji papierowej i elektronicznej.

§ 5. Komórką organizacyjną Urzędu Miasta Piły odpowiedzialną za przygotowanie

i przeprowadzenie konsultacji jest Wydział Oświaty Kultury i Sportu. 



§ 6.Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi Wydziału Oświaty Kultury

i Sportu.

§ 7. Zarządzenie  obowiązuje  z  dniem  podjęcia  i  podlega  zamieszczeniu

w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej Urzędu Miasta Piły. 

w. z. PREZYDENTA MIASTA

          Krzysztof  Szewc

        Zastępca Prezydenta



Uzasadnienie

do Zarządzenia nr 951(364)2020

Prezydenta Miasta Piły

z dnia 01 grudnia 2020 r.

w sprawie przeprowadzenie konsultacji i wyrażenie opinii przez Gminną Radę

Działalności Pożytku Publicznego Miasta Piły w przedmiocie projektu Uchwały Rady

Miasta Piły w sprawie zamiaru likwidacji Publicznego Przedszkola Nr 7

im. Pszczółki Mai ul. Witosa 22 A, 64-920 Piła

W związku z art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

oraz Uchwałą Nr XXVII/414/16 Rady Miasta Piły z dnia 29 listopada 2016 r. w sprawie

określenia trybu powoływania członków Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego

Miasta Piły, jej organizacji i trybu działania, które nakładają obowiązek przeprowadzenia

konsultacji  i  wyrażenia  opinii  organizacji  pozarządowych,  w  przedmiocie  projektów

uchwał  i  aktów  prawa  miejscowego  dotyczących  sfery  zadań  publicznych,  uważam,

że podjęcie zarządzenia jest zasadne.

DYREKTOR

Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu

           Sebastian Dzikowski



Załącznik 
do Zarządzenia nr 951(364)2020
Prezydenta Miasta Piły
z dnia 01 grudnia 2020 r. 

Uchwała Nr ……………………………...

Rady Miasta Piły

z dnia ……………………………….

w sprawie zamiaru likwidacji Publicznego Przedszkola Nr 7 im. Pszczółki Mai

ul. Witosa 22 A, 64-920 Piła

Na  podstawie  art. 18 ust. 2 pkt  9 lit.  h  ustawy  z dnia  8 marca  1990  r.  o samorządzie  gminnym
(Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 29 ust. 1 pkt. 1 w związku z art. 89 ust. 1 ustawy z dnia
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2020  r., poz.  910 z późn.  zm.)  Rada Miasta Piły  uchwala,
co następuje:

§ 1. Wyraża się zamiar likwidacji  Publicznego Przedszkola Nr 7 im. Pszczółki Mai

ul. Witosa 22 A, 64-920 Piła z dniem 31 sierpnia 2021 r. 

§ 2. Wychowankom z  likwidowanego przedszkola zapewnia  się   możliwość

kontynuowania  edukacji  przedszkolnej w oddziałach  przedszkolnych Szkoły

Podstawowej nr 2 im. Dzieci Polskich w Pile ul. Roosevelta 12, 64-920 Piła.

§ 3. Zobowiązuje  się  Prezydenta  Miasta  Piły do  przekazania  uchwały

Wielkopolskiemu Kuratorowi  Oświaty  w celu  uzyskania  opinii  w sprawie  zamiaru

likwidacji publicznego przedszkola określonego w § 1.

§ 4. Zobowiązuje  się  Prezydenta  Miasta  Piły do  powiadomienia  rodziców

wychowanków, pracowników  przedszkola oraz związki zawodowe o zamiarze likwidacji

przedszkola określonego w § 1.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piły.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie do

Uchwały Nr……………………………...

Rady Miasta Piły

z dnia …………………………………...

w sprawie zamiaru likwidacji Publicznego Przedszkola Nr 7 im. Pszczółki Mai

ul. Witosa 22 A, 64-920 Piła

Zgodnie  z  art.  89 ust.  1  ustawy z dnia  14  grudnia  2016  r. Prawo  oświatowe

(Dz. U. z 2020 r., poz.  910 z  późn.  zm.) likwidacja przedszkola może nastąpić z końcem

roku  szkolnego  po  zapewnieniu  dzieciom  możliwości  kontynuowania  wychowania

przedszkolnego  w innym  przedszkolu  tego  samego  typu.  Organ  prowadzący  jest

zobowiązany,  co  najmniej  na  6  miesięcy  przed  terminem  likwidacji  zawiadomić

o zamiarze  likwidacji  przedszkola  rodziców  dzieci,  właściwego  kuratora  oświaty

oraz organ  wykonawczy  jednostki  samorządu  terytorialnego  właściwej  do  prowadzenia

przedszkoli danego typu. 

Niniejsza  uchwała  jest  uchwałą  intencyjną.  Następnie,  po  zasięgnięciu  opinii

Wielkopolskiego  Kuratora  Oświaty,  podejmowana  jest  ostateczna  uchwała  w  sprawie

likwidacji przedszkola. Zamiar likwidacji Publicznego Przedszkola Nr 7 im. Pszczółki Mai

ul.  Witosa  22  A,  64-920  Piła jest  podyktowany  złym stanem technicznym obiektu,

w którym  obecnie  przedszkole  ma  siedzibę.  Ponadto  wynika  on  z  konieczności

racjonalizowania poniesionych kosztów na zadania oświatowe. Likwidacja przedszkola nie

pogorszy  warunków  wychowania  przedszkolnego  ani  nie  ograniczy  powszechnej

dostępności dzieci do przedszkoli. 

Dzieci  będą  miały  możliwość  kontynuowania  wychowania  przedszkolnego

w planowanych do utworzenia oddziałach przedszkolnych przy Szkole Podstawowej nr 2

w  Pile.  Liczba  oddziałów  w  pilskich  przedszkolach  nie  zostanie  zmniejszona.

Pomieszczenia przedszkolne przy szkole będą stanowić wydzieloną strefę z niezależnym

wejściem,  łazienkami  oraz  salą  gimnastyczną  i placem zabaw.  Dzięki  takim zabiegom

ulegną poprawie warunki i jakość wychowania.

O  planowanych  zmianach  zostali  już  poinformowani  rodzice  dzieci

uczęszczających  do  przedszkola,  którzy  zaakceptowali  zmiany.  Podobnie  jak  kadra



pedagogiczna i  pracownicy Publicznego Przedszkola Nr 7,  którzy otrzymali  gwarancję

zatrudnienia w Szkole Podstawowej nr 2. 

Mając na uwadze powyższe przesłanki,  podjęcie  uchwały o zamiarze likwidacji

Przedszkola Publicznego Nr 7 w Pile należy uznać za uzasadnione. 


